(94) Andronici senioris imp. filius secundo genitus ex Anna prima uxore. Vide stemma Palæolog. et scriptores ibi laudatos. DUCANG.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ
ΡΩΜΑΪΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΛΟΓΟΣ ΙΑ'.

NICEPHORI GREGORÆ
BYZANTINÆ HISTORIÆ
LIBER UNDECIMUS.

CAPUT PRIMUM.

Terci Latinos ac Romanos terra et mari infestant. Latini principes cum Italiam rege et cum imperatori agunt de ineunda adversus communem hostem societate. Imperator pecunias coxit. Classem apparat Latinorum adventum exspectat. Latini inter se dissidentes ejus exspectationem frustrantur. Rhodii, Phoenicenses et Cycladum rector in imperatore consipirant. Mitylenen proditione capiunt. Catanes Genuita, dux Phocænium, eam sibi vindicat; navium numero socii superior. Uxorem et liberos Phocæa arcessit. Quoniam jure huic urbi præsuerit. Genuenses Galatai insolecent. Eorum opulentia unde creverit. Variis artibus castellum suum amplificant ac munitant. Imperator munitiones eorum incendit. Eosdem bellum aperte molientes oppugnare negligit, ad majora intentus. Galatai in summas angustias redacti ferociam exiunt. Pacem impenit. Imperator Mitylenen proficiscitur. Naves quinque hostiles comprehendit et Chivm perducit. Interim Catanes Mitylenen munit. Romani adjunctis sibi Turcis Phocæam obsident.

523 I. Anno sequente Turci, plurimis navibus adificatis, non insulas tantum vexarunt in Ægæo et ultra Ægæum mare sitas, sed mercatorias etiam naves captas spoliarunt, et cebros excensus in mediterranea fecerunt, non securi ac si in sua terra versarentur, obstante nemine. Quæ res Latinis æque ac Romanis extitio erant, et graviora etiam in posterum pericula minabantur.

II. Latinorum itaque principes convenient, ac de ea re inter se se et cum Carolo Italiam rege communicant; seque ad propulsandum hostem **524** paratos fore pollicentur. Missis etiam ad imperatorem legatis consensum et ardorem Latinorum ei declarant. hortanturque, ne communibus periculis desit, et ut serio ac seculo in rem gerendam incumbat. Intolerabilia enim esse quæ Turci Latinis et Romanis detimenta in dies inferant et in posterum inferre destinent. Ad hæc absurdum ac ignavissimi esse ingenii et animi, cum liceret ea jactura et translatione opum nostrarum, quibus quotannis inviti a barbaris spoliemur, ad navalium copiarum apparatum et propulsationem hostium nisi, ullo cedere illis, et in evidens atque indubiatum discrimen nos ipsos una cum facultatibus

A A'. Τοῦ δὲ ἐπιόντος Ἰταους οἱ Τούρκοι πλείστα ναυπηγησάμενοι πλοῖα οὐ μόνον τὰς νῆσους κακῶς δετίθεσαν τὰς τε κατὰ τὸν Αἰγαῖον καὶ μετὰ τὸν Αἰγαῖον, ἀλλὰ καὶ τὰς ἐπ' ἐμπορίᾳ ἔξιστας ὀλκήδες αἱροῦντες ἐληζόντο. συγχάδες δὲ καὶ τὰς ἀποδάσεις ἐς τὴν μετόγειον ἐπούντο, καθάπερ ἐν φιλιᾳ γῇ, μηδένα τὸν προσιστάμενον ἔχοντες. "Α δὴ κοινὴ τε ἐπῆγε φθορὰν Λατίνοις ὅμοι καὶ Ρωμαίοις καὶ μείζονα ἡπείλει τὸν φόβον ἐν τοῖς ἐξῆς.